[...]
II
n) artistas do Polo Infantil (música, teatro, dança, contação de histórias);
o) artesãos, moradores do Alto do Moura.
Art. 2º O art. 3º da Lei nº 6.708/2021, passa a vigorar acrescido do inciso II, com a

seguinte redação:
Art. 3°
[...]
II – R$ 231,00 (duzentos e trinta e um reais), para os grupos indicados nas alíneas “n”

e “o” do II, do art. 2º.

Art. 3º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, ao Orçamento Municipal do exercício
de 2021, aprovado pela Lei nº 6.535, de 07 de dezembro de 2020, um Crédito Adicional
Especial até o limite de R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais), destinado às ações
vinculadas ao BEM São João, instituído pela Lei nº 6.708, de 15 de junho de 2021, por meio
da ação discriminada no Anexo I desta Lei.

Art. 4° Para acorrer às despesas com a abertura do Crédito Adicional Especial
autorizado por esta Lei, serão utilizados recursos provenientes de anulação de dotações,